
Të porosis që kurrë të mos e braktisësh në fund të
çdo namazi të thuash: "O Allah! Më ndihmo të të
përmend, të të falënderoj dhe të të adhuroj në

mënyrën më të mirë!

Muadh ibën Xhebeli (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se (një ditë) i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم e kapi për dore dhe i tha: "O Muadh! Për Allahun, unë të dua ty! Të porosis që
kurrë të mos e braktisësh në fund të çdo namazi të thuash: "O Allah! Më ndihmo të të

përmend, të të falënderoj dhe të të adhuroj në mënyrën më të mirë!"
[Sahih] [رواه أبو داود والنسائي وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم e mori për dore Muadhin (Allahu qoftë i kënaqur me të!) dhe i tha: "Për Allahun, unë
të dua ty! Të porosis, o Muadh, që kurrë të mos e braktisësh në fund të çdo namazi të
thuash: "O Allah! Më ndihmo të të përmend", -  në çdo fjalë e vepër që më afron drejt
adhurimit. "Të të falënderoj", - për t'i arritur begatitë dhe për t'iu shmangur fatkeqësive. dhe
të të adhuroj në mënyrën më të mirë!", - duka ia kushtuar adhurimin sinqerisht Allahut dhe
duke e ndjekur Profetin صلى الله عليه وسلم.''
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